

13. Posthusteatret - ansøgning om støtte (2009-67746)

Posthusteatret ansøger Kultur- og Fritidsudvalget om støtte til husleje.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget meddeler Posthusteatret afslag på ansøgningen om støtte til husleje.

Problemstilling

Posthusteatret søger om støtte til huslejen, da teatret ønsker at kunne fortsætte sine aktiviteter (bilag 1). I 2009 har Posthusteatret blandt andet været medvirkende i årets CPH:PIX, hvor biografen viste 3 film.

Posthusteatret, som i 36 år har vist film og teater, har i flere år modtaget 200.000 kr. i støtte til husleje fra Det Danske Filminstitut (DFI). Indtil ca. 1985 modtog Posthusteatret 175.000 kr. i støtte fra Københavns Kommune, men denne støtte bortfaldt i forbindelse med, at DFI begyndte at støtte biografen. I 2008 blev støtten fra DFI reduceret til 150.000 kr., og i 2009 bortfaldt støtten helt..

Ifølge Posthusteatret skyldes dette, at biografen ikke har kunnet vise film i længere perioder pga. larm fra et diskotek, der i 2007 flyttede ind i lokalerne oven på biografen. Afslaget for støtten i 2009 begrundes således med, at Posthusteatret ikke kan opretholde en kontinuerlig biografdrift.

Løsning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at der meddeles afslag på ansøgningen fra Posthusteatret, da der ikke er afsat midler hertil på budgettet.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

[Bilag 1 - Ansøgning om støtte til husleje fra Posthusteatret](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 18.06.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 18. juni 2009:

Der blev begæret afstemning om et procedureforslag om sagens udsættelse med henblik på at henvise sagen til budgetforhandlingerne.

Et mindretal (Frank Hedegaard, Bjarne Fey, Bo Normander og Jens Kjær Christensen) stemte for procedureforslaget.

Et flertal (Morten Westergaard, Taner Yilmaz, Simon Strange, Pia Allerslev, Leslie Arentoft og Karin Storgaard) stemte imod.

Procedureforslaget om sagens udsættelse blev dermed forkastet.

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte herefter indstillingen om afslag.

